
Protokół 
XIX sesji Rady Osiedla św. Łazarz 

z 15 czerwca 2016 r. 
 
Sesja Rady Osiedla Św. Łazarz odbyła się w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej przy 
ul. Grunwaldzkiej 16. Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godz. 18.40. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta. 
 
W obecności kworum (15 osób obecnych) obrady XIX Sesji Rady Osiedla Św. Łazarz 
otworzył Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu. Na protokolanta powołano Joannę Warsztę – pracownika 
Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.  
 
 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu i 
zaproponował jego zmianę dodając punkty: 
7a. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/94/II/2016 w sprawie wydawania 
czasopisma osiedlowego. 
7b. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na 
ulicy Bogusławskiego. 
7c. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania lokalizacji nasadzeń drzew w ramach projektu 
budżetu obywatelskiego pn.: „100 drzew dla Łazarza”.  
7d. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zieleni pasa drogowego ulicy 
Nehringa. 
7e. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inicjatywy upamiętnienia Jarosława Ziętary 
poprzez nadanie odcinkowi ulicy Marcelińskiej jego nazwiska. 
7f. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inicjatywy upamiętnienia Jarosława Ziętary 
tablicą pamiątkową. 
 
 
3. Spotkanie z przedstawicielami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 i Straży 

Miejskiej Poznania. 
 
Spotkanie z przedstawicielami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 odbyło się przed sesją 
ze względu na brak kworum. Rozpoczęło się o godz. 17:00 i trwało do godz. 18:40. 
Z kolei wystąpienie przedstawiciela Straży Miejskiej, kierownika Referatu Grunwald, 
Jarosława Dubickiego, miało miejsce już po otwarciu obrad. Rada została zapoznana ze 
strukturą i funkcjonowaniem Referatu Grunwald. Poinformowano o głównej działalności 
strażników miejskich, która skupia się przede wszystkim na czystości i porządku, a także 
nieprawidłowym parkowaniu. Pan Jarosław Dubicki wytłumaczył również procedurę 
zgłaszania interwencji. Następnie zasygnalizował problemy dotyczące zbyt małej 
częstotliwości wywozu odpadów z Rynku Łazarskiego, osób bezdomnych oraz pojazdów 
nieużytkowanych, czyli tzw. wraków.  
Po krótkiej prezentacji rozpoczęto dyskusję. Radny Roman Modrzyński zadał pytanie o 
możliwość usunięcia wraków stojących w podwórkach. W odpowiedzi usłyszał, iż z powodu 
braku podstawy prawnej do takiej interwencji jest to niemożliwe.  



Kolejne pytanie skierowała Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz. Dotyczyło ono 
parkowania aut w miejscach, w których rośnie zieleń – okazuje się, że nie jest to 
wykroczenie. 
Jako ostatnia, pytanie nt. bezdomnych koczujących na Rynku Łazarskim, zadała Radna 
Maria Paradowska. Pan Dubicki wyjaśnił, że problem ten jest w dalszym ciągu 
nierozwiązany. Pojawiają się jednak inicjatywy jak ta Dyrektora poznańskiej Palmiarni w 
sprawie instalacji monitoringu na terenie Parku Wilsona czy wprowadzenia tam ochrony 
dziennej.  
Na koniec zdecydowano o organizacji spotkania Straży Miejskiej z mieszkańcami Osiedla, 
które odbędzie się najprawdopodobniej w lipcu. 

 
 
4. Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2016.  
 
Przewodniczący Rady, Filip Olszak, przekazał głos Przewodniczącej Zarządu, Marii Łazarz, 
która wyjaśniła, iż zmiana w planie wydatków konieczna jest ze względu zmiany realizatora 
zadania „Wykonanie słupów i tablic ogłoszeniowych” z Osiedla na Zarząd Zieleni Miejskiej. 
Nadmieniła też, że w pierwszej kolejności zadanie to chciano przekazać do realizacji 
Zarządowi Dróg Miejskich, jednak ta propozycja została przez Zarząd odrzucona. W związku 
z brakiem uwag ze strony radnych, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/105/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 3). 
 
 
5. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków z tytułu odszkodowania za 

uszkodzone mienie. 
 
Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, zapoznała radnych z okolicznościami stwierdzenia 
szkody na terenie placu zabaw przy ul. Dmowskiego, dzięki czemu, po jej zgłoszeniu do 
ubezpieczalni udało się uzyskać odszkodowanie z tytułu uszkodzenia mienia. Zniszczone 
urządzenie zostało naprawione ze środków przekazanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej, 
które wykorzystało w tym celu pieniądze przeznaczone przez Osiedle na inny plac zabaw. 
W związku z tym, kwotę uzyskaną z tytułu ubezpieczenia należy zwrócić Zarządowi Zieleni 
Miejskiej. Radni nie wnieśli żadnych uwag. Przewodniczący, po odczytaniu treści uchwały, 
zarządził głosowanie. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/106/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 4). 
 
 
 



6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu nowego zarządzenia Prezydenta 
Miasta Poznania w sprawie organizacji konkursu na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych jednostek pomocniczych Miasta. 

 
Przewodniczący Rady, Filip Olszak, poprosił Przewodniczącą Zarządu, Marię Łazarz, 
o zreferowanie zmian w zarządzeniu dotyczącym tzw. grantów. Należą do nich przede 
wszystkim: podział konkursu na granty duże i małe, uzależnienie ilości punktów, którymi 
dysponują członkowie komisji konkursowej od ilości złożonych wniosków oraz 
wprowadzenie wymogu dołączenia do wniosku grantowego kompletnej dokumentacji 
budowlano-wykonawczej wraz z harmonogramem realizacji zadania i szacunkowym kosztem 
rocznego utrzymania obiektu. 
Wśród radnych wywiązała się dyskusja. 
 
Godz. 19:22 – sesję opuścił Radny Piotr Pałgan. Od tej chwili w obradach brało udział 14 
osób. 
 
Z największą krytyką spotkał się wymóg przygotowania pełnej dokumentacji, która miałaby 
być dołączona do składanego wniosku. Jest to duży koszt, który okazałby się zupełnie 
bezcelowy w przypadku nieotrzymania grantu.  
Przewodnicząca Maria Łazarz wyraziła również swoje uwagi dotyczące składu komisji 
rozstrzygającej konkurs. Jej zdaniem, członkowie komisji pochodzący z osiedli nie powinni 
być wybierani przez Komisję Samorządową, ale np. przez Radę Miasta albo w drodze 
głosowania. Przewodnicząca obawia się bowiem, że członkowie pochodzić będą z jednego 
rejonu, co mogłoby pozbawić oceny obiektywności.   
 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/107/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 5). 
 
 
7. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów osiedla. 
 
Po odczytaniu treści uchwały przez Przewodniczącego Rady, Filipa Olszak, radni nie wnieśli 
żadnych uwag, w związku z czym przeprowadzono głosowanie. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/108/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 6). 
 
 
7a. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/94/II/2016 w sprawie 
wydawania czasopisma osiedlowego. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, Filip Olszak, który poinformował, że skład redakcyjny 
gazetki zostanie uzupełniony o Przewodniczącą Zarządu oraz przewodniczących stałych 



komisji Rady. Ponadto, jako Sekretarza czasopisma zaproponował Przewodniczącą Marię 
Łazarz. Żaden z radnych nie wniósł uwag, uchwałę zmieniającą poddano głosowaniu. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/109/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 7). 
 
 
7b. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wprowadzenia ruchu jednokierunkowego 
na ulicy Bogusławskiego. 
 
Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, odczytała treść pisma przesłanego do Rady przez 
Zarząd Dróg Miejskich. W piśmie tym, ZDM przekazał prośbę Szpitala Łazarskiego o 
wprowadzenie ruchu jednokierunkowego na ulicy Bogusławskiego oraz pozytywną opinię w 
tej sprawie wydaną przez Miejskiego Inżyniera Ruchu. ZDM zwrócił się również z prośbą o 
wydanie opinii przez Radę Osiedla Św. Łazarz.  
Głos zabrał Radny Tomasz Wojciechowski, który mieszka w okolicy ul. Bogusławskiego. 
Nie zauważył on problemów komunikacyjnych na tej ulicy, w związku z czym zaproponował 
pozostawienie ruchu dwukierunkowego oraz likwidację możliwości parkowania po jednej 
stronie ulicy.  
Również Radna Bogna Zielińska opowiedziała się przeciw wprowadzeniu ruchu 
jednokierunkowego, ponieważ ulica Bogusławskiego to jedyny odcinek dwukierunkowy w 
tej okolicy Łazarza. 
Radny Łukasz Prymas zasugerował natomiast wprowadzenie parkingu typu Kiss&Ride, 
który funkcjonuje np. pod starym budynkiem dworca kolejowego.  
W związku z przeważającą większością głosów przeciwko wprowadzeniu ruchu 
jednokierunkowego na ulicy Bogusławskiego Rada Osiedla postanowiła negatywnie 
zaopiniować powyższy pomysł. Przewodniczący Filip Olszak zakończył dyskusję i poddał 
projekt uchwały pod głosowanie. 
 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 12, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/110/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 8). 
 
 
7c. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania lokalizacji nasadzeń drzew w ramach 
projektu bud żetu obywatelskiego pn.: „100 drzew dla Łazarza”.  
 
Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, która zreferowała przebieg spotkania w 
sprawie projektu „100 drzew dla Łazarza” oraz notatkę po nim sporządzoną. Celem spotkania 
było przedstawienie lokalizacji, w których możliwe będzie posadzenie drzew. Łącznie 
wybrano 17 miejsc, które radni zaakceptowali.  
 
Godz. 19:48 – sesję opuścił Radny Adam Karczmarek. Od tej pory w sesji brało udział 13 
osób.  



 
W związku z brakiem uwag ze strony uczestników obrad, Przewodniczący Filip Olszak 
skierował projekt uchwały pozytywnie opiniującej proponowane lokalizacje nasadzeń drzew 
do głosowania.  
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/111/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 9). 
 
 
7d. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zieleni pasa drogowego ulicy 
Nehringa. 
 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Zarządu o zreferowanie projektu. Dotyczy on 
dwóch miejsc przy ulicy Nehringa, w których całkowicie zabrukowano odcinki od budynków 
do jezdni, a w których wcześniej rosła zieleń. Propozycja przewiduje odbrukowanie ulicy i 
nasadzenie zieleni.  
Wśród radnych pojawiło się pytanie dotyczące kosztu realizacji takiego projektu. 
Przewodnicząca Maria Łazarz odpowiedziała, że kosztorys nie jest jeszcze gotowy, 
aczkolwiek wszelkie koszty pokryje Zarząd Dróg Miejskich.  
Radni pozytywnie odnieśli się do powyższego pomysłu, w związku z czym Przewodniczący 
Filip Olszak zarządził głosowanie nad projektem uchwały pozytywnie opiniującej projekt 
dotyczący ulicy Nehringa. 
 

Głosowanie nad projektem uchwały: 
Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/112/II/2016 została podjęta przez Radę Osiedla 
(zał. 10). 
 
 
7e. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inicjatywy upamiętnienia Jarosława 
Ziętary poprzez nadanie odcinkowi ulicy Marcelińskiej jego nazwiska. 
 
Przewodnicząca Maria Łazarz zwróciła się do Radnego Wojciecha Dery z prośbą o 
zreferowanie pism, jakie Rada Osiedla otrzymała od Komitetu im. Jarosława Ziętary. Radny 
Dera wyjaśnił, iż w związku ze zbliżającą się rocznicą uprowadzenia dziennikarza pojawił się 
pomysł upamiętnienia go poprzez nadanie ulicy jego nazwiska. Zaproponowana lokalizacja to 
krótki początkowy fragment ul. Marcelińskiej od strony ul. Grunwaldzkiej, który przylega do 
budynku, w którym mieściła się redakcja „Gazety Poznańskiej”, w której pracował Ziętara. Radny 
Dera nadmienił, iż zmiana nazwy tego odcinka ul. Marcelińskiej nie skutkowałaby jakimikolwiek 
perturbacjami (koniecznością zmian adresów mieszkańców, firm czy instytucji), bowiem nie ma 
ona w tej części numeracji.  
Z kolei w swoim drugim piśmie, Komitet zwrócił się do Rady Osiedla Św. Łazarz z wnioskiem o 
pozytywne zaopiniowanie umieszczenia tablicy pamiątkowej na elewacji budynku przy 
ul. Kolejowej 49, gdzie przed porwaniem mieszkał Ziętara.  
Żaden z radnych nie wniósł uwag. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad dwoma 
uchwałami pozytywnie opiniującymi powyżej opisane inicjatywy. 
 



Głosowanie nad projektami uchwał: 
Za – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

 
W wyniku głosowania uchwała nr XIX/113/II/2016 oraz XIX/114/II/2016 zostały podjęte 
przez Radę Osiedla (zał. 11 i 12). 
 
 
7f. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania inicjatywy upamiętnienia Jarosława 
Ziętary tablicą pamiątkową. 
 
Punkt ten został omówiony wraz z punktem 7e.  
 
 
8. Dyskusja na temat projektu planu wydatków Osiedla na rok 2017. 
 
Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, która na wstępie podała kwotę 
naliczonych środków dla Osiedla Św. Łazarz na rok 2017. Następnie poinformowała radnych, 
że zwróciła się do jednostek kulturowych i oświatowych z prośbą o wskazanie propozycji 
zadań do wykonania na osiedlu w ramach budżetu na przyszły rok. Podobna prośba została 
skierowana do mieszkańców osiedla z informacją nt. dziedzin, w których powinny się mieścić 
sugerowane zadania.  
Przewodnicząca Zarządu poprosiła stałe komisje Rady o zebranie się najpóźniej do 7 lipca w 
celu przygotowania propozycji i umożliwienia Zarządowi skonstruowania planu. 
W tym miejscu pojawiła się także prośba o zmianę w harmonogramie sesji Rady Osiedla i 
przesunięcie najbliższej sesji z 20 na 14 lipca, którą ustalono na godz. 17:30.  
 
 
9. Mapa potrzeb lokalnych dla terenu Osiedla Św. Łazarz – podsumowanie 

warsztatów. 
 
Punktu nie zrealizowano. 
 
 
10. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej 

informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami. 
 
Przewodnicząca Zarządu, Maria Łazarz, poinformowała o telefonie, jaki otrzymała w sprawie 
Budżetu Obywatelskiego. Pojawił się pomysł, aby łączyć ze sobą osiedla i wspólnie 
poddawać ich projekty pod głosowanie. Osiedlu Św. Łazarz zaproponowano połączenie z 
Osiedlem Jeżyce. Przewodnicząca Maria Łazarz nie wyraziła na ten temat opinii podczas 
rozmowy telefonicznej, poprosiła o czas na konsultację i podjęcie wspólnej decyzji z Radą 
Osiedla. Zdaniem Przewodniczącej, Św. Łazarz po połączeniu z Jeżycami będzie na straconej 
pozycji jeśli chodzi o głosowanie nad projektami. Obawia się tego, iż Jeżyce wyprą swoimi 
inicjatywami pomysły Łazarza.  
Pozostali radni byli tego samego zdania i nie wyrazili zgody na połączenie z Jeżycami. W 
zamian zaproponowali zespolenie z Osiedlem Stary Grunwald bądź Osiedlem Górczyn.  
  
 
 



W dalszej części tego punktu Przewodnicząca Zarządu Osiedla przedstawiła radnym aktualną 
korespondencję dotyczącą: 
- zaproszenia od Wojewody Wielkopolskiego na spotkanie w sprawie starego dworca, które 
odbędzie się 21 czerwca br.;  
- zaproszenia na podsumowanie Projektu "Edukacja Sportowa - Szkolna Liga Piłki Ręcznej" 
w ramach Programu "Sportowy Poznań" - Na Grunwaldzie małe szkraby grają w rękę dla 
zabawy"; 
- pozytywnej opinii, wydanej przez Zarząd Dróg Miejskich, w sprawie montażu stojaków 
rowerowych; realizacja zadania nastąpi w drugim tygodniu lipca; 
- odpowiedzi Zastępcy Prezydenta Miasta Macieja Wudarskiego na wnioski Rady Osiedla w 
sprawie solenia ulic, nadzoru i kontroli nad ZDM oraz pustostanów; 
- pisma Zarządu Dróg Miejskich w sprawie montażu koszy ulicznych. 
 
Ponadto, radni zostali poinformowani o planowanym otwarciu pływalni letniej w Parku 
Kasprowicza,  spotkaniu na terenie Term Maltańskich z udziałem przedstawicieli gazetek 
osiedlowych oraz posiedzeniu Komisji Samorządowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 
czerwca, które zreferowała Radna Bogumiła Maćkowiak.  
 
 
11. Wolne głosy i wnioski. 
 
Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak, poprosił radnych o zgłaszanie wolnych głosów i 
wniosków. 
 
Jedynym zgłoszonym wnioskiem była propozycja zobligowania przewodniczących komisji 
do wysyłania pism do radnych w sprawie uczestnictwa w posiedzeniach komisji, ponieważ 
część z nich w ogóle się na nich nie pojawia.  
 
 
12. Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Osiedla, Filip Olszak, podziękował wszystkim za przybycie i zamknął 
obrady sesji. Sesję zakończono o godz. 20.30. 
 
 
Protokół sporządziła:                                                                          Przewodniczący obradom: 
 
 (-) Joanna Warszta                                                                       (-) Filip Olszak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Przewodniczący                            Poznań, 8 czerwca 
2016 r. 
Rady Osiedla Św. Łazarz 
 
 
 
 

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania  

z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz 

 

zwołuj ę 

XIX sesję Rady Osiedla Św. Łazarz, 

która odb ędzie si ę 15 czerwca 2016 r. ( środa) o godz. 17.00 

w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Grunwaldzkiej 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Spotkanie z przedstawicielami Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 i Straży 

Miejskiej Poznania. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków Osiedla na rok 2016.  

5. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków z tytułu odszkodowania za 

uszkodzone mienie. 

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu nowego zarządzenia 

Prezydenta Miasta Poznania w sprawie organizacji konkursu na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych jednostek pomocniczych Miasta. 

7. Projekt uchwały w sprawie diet dla członków organów osiedla. 

8. Dyskusja na temat projektu planu wydatków Osiedla na rok 2017. 

9. Mapa potrzeb lokalnych dla terenu Osiedla Św. Łazarz – podsumowanie 

warsztatów. 

10. Zapoznanie Radnych z przekazaną korespondencją, przedstawienie bieżącej 

informacji z prac Zarządu Osiedla między sesjami. 

11. Wolne głosy i wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

 



 
Przewodniczący 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
 

Filip Olszak 

 


